
FA ČVUT, 10. semestr, DP - letní semestr 2018

_výkres parteru/situace

_schéma funkční využití
_koncepční objemové schéma
_stručná průvodní zpráva, bilance

_půdorysy, řezy, pohledy

_doplňující vizualizace

_architektonický detail

_ostatní výkresy, menší
důležitosti (např.garáže,
další viz apod.)

_hlavní perspektiva

odborný asistent Ivan Hnízdil

_schémata
_stručná průvodní zpráva, bilance

_funkční výkres, zeleň, doprava
_veřejné prostory

_urbanistické řezy

_architektonický detail

Dominik Daněk

ateliér Jana Sedláka

FA ČVUT, 10. semestr, DP - letní semestr 2018

_výkres parteru/situace

_schéma funkční využití
_koncepční objemové schéma
_stručná průvodní zpráva, bilance

_půdorysy, řezy, pohledy

_doplňující vizualizace

_architektonický detail

_ostatní výkresy, menší
důležitosti (např.garáže,
další viz apod.)

_hlavní perspektiva

odborný asistent Ivan Hnízdil

_schémata
_stručná průvodní zpráva, bilance

_funkční výkres, zeleň, doprava
_veřejné prostory

_urbanistické řezy

_architektonický detail

Dominik Daněk

ateliér Jana Sedláka

DIPLOMNÍ PROJEKT
PŘÍSTAVIŠTĚ PRO HAUSBÓTY V JAROSLAVICÍCH

SITUACe 1:1000

PůdORYS 1:100Řez A-A‘ SOCIánÍm zázemÍm 1:200

Řez B-B‘ ReSTAURACÍ 1:200

POHLed VÝCHOdnÍ 1:200

POHLed záPAdnÍ 1:200

ŠIRŠÍ VzTAHY 1:100 000

DIPLOMNÍ PROJEKT
PŘÍSTAVIŠTĚ PRO HAUSBÓTY V JAROSLAVICÍCH

PŘÍSTAVIŠTĚ

Řeka Vltava patří k  nejkrásnějším a nejdelším  řekám u nás. Kolem řeky se nachází 

významné přírodní a architektonické památky, které jsou velmi vyhledávané při plavbách 

po řece jako návštěvní atrakce a vyhlídky.

Přístav je navržen pouze pro hausbóty, který je kompletně vybaven vč. veškerého zázemí: 

půjčovna hausbótů, kanceláře/recepce, restaurace/občerstvení, prodejna potravin 

a drobné drogerie, sociální zázemí,  rampy pro vytahování a spouštění lodí na vodu, 

parkování vozidel, dílny a úklid. Tento typ přístavišť vzniká zpravidla jako samostatný, 

specifikovaný pro hausbóty a umístěné v klidném přírodním prostředí mimo centra měst. 

V centrech měst potom bývají přístavní mola pro zastávky a za účelem prohlídky města. 

LOKALITA

Obec Jaroslavice se rozkládala na pravém břehu řeky Vltavy 3 km severně pod Purkarcem. 

Své jméno má odvozeno po stejnojmenném hradu a statku, který stál na protějším levém 

břehu, na vysoké skále. Kaplička uprostřed návsi byla postavena v roce 1834.

V roce 1989 obec musela ustoupit výstavbě vodního díla Hněvkovice a celá byla srovnána 

se zemí.

URBAnISTICKÉ A ARCHITeKTOnICKÉ ŘeŠenÍ

návrh přístaviště je umístěn do původního centra obce Jaroslavice. Cílem řešení  bylo 

vytvořit novodobou náves s dalším územním rozvojem obce samotné.  návrh komplexu 

přístaviště je orientován západním směrem s panoramatickým výhledem na řeku a vodní 

dílo Hněvkovice, který reaguje na morfologické podmínky. Komplex je složen z šesti 

vzájemně propojených lichoběžníkových objektů. Každy objekt má svou vlastní funkci a 

svůj vlastní objem. 

DH

RESTAURACE

MARINA
KAPLE

ČS PHm

VLTA
VA

 - V
OdnÍ d

ÍLO
 H

nĚV
KO

VICe

0 10 20 30 40 50m

JAROSLAVICe

ZA
ST

ÁV
KA

 LD
         

         
 

PRádLO

ÚKLID

SKLAd

den. mÍST.

KAnCeLáŘ

PŘÍJem

CH
L. 

S.

m
YT

Í Č
.

SKLAd

zá
ze

m
Í

SK
LA

d

mYTÍ B.

m
as

o,
 ve

jce
, t

ěs
to

č. 
ze

l.

hr
. z

el
.

st
ud

. k
uc

h.

tep. kuch.

porcování

re
žo
n

M

M

KO
N

VÝ
de

J

Že
nY

ŽenY

m
UŽ

I

mUŽI

OdPAd

TeCH. mÍST.

TM

O
BC

HO
d

OB
CH

Od

KU
CH

Yn
Ě

BAR

SOC. zAŘ.

ReSTAURACe

mARInA

KAnCeLáŘ

den. mÍST.

TeCH. zázemÍ
A‘

Re
ST

AU
RA

Ce

POHLed VÝCHOdnÍ 1:200

deTAIL VYROVnáVACÍ RAmPY 1:20 

POSUVnĚ ULOŽená RAmPAKLOUBOVĚ ULOŽená RAmPA VÝŠKOVĚ nASTAVITeLná  
POdeSTA

370,1 m.n.m.
mAxImáLnÍ VÝŠKA HLAdInY

368,9 m.n.m
mInImáLnÍ PLAVeBnÍ HLAdInA

368,6 m.n.m.
RezeRVA PRO SPLAVnĚnÍ 

nA VOdnÍm dÍLe HnĚVKOVICe

A

B

B‘

0 1 2 3 4 5 7,5 10m


